RG/DAG

AVISO

RUNFORFEIRA – PERNETAS UNIDOS TODAS AS SEMANAS

16 DE FEVEREIRO

Sónia Marisa Lopes de Azevedo, Vereadora do Pelouro da Administração, Finanças e

Modernização Administrativa, do Município de Santa Maria da Feira:

Nos termos do nº 1 do artigo 12º do Decreto – Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de Março,

que regula a “utilização das vias públicas para a realização de atividades de carácter desportivo,

festivo ou outras que possam afetar o trânsito normal”, faço saber que, no dia 16 de fevereiro de

2025 entre as 09h00 e as 12h00,  a Câmara Municipal, vai levar a cabo a realização do evento em

referência, que para os devidos efeitos implicará o condicionamento/corte do trânsito, em

algumas artérias da freguesia de Canedo, deste concelho que a seguir se indicam:

Freguesia de Canedo:

Rua Fonte de Vilares, Rua Lameiro, Rua da Devesa, Rua Bouças, Rua Caminho Velho, Rua Alto da

Pinta, Rua Lousa, Rua Eirado, Rua Eira do Meio, Rua Fonte do Fojo, Rua Ribeira, Rua Mosteiro, Rua

Outeiro, Rua Escolas, Rua Prof. Sousa Alves, Rua Rio Douro, Rua Carvoeiro, Rua Calçada da Praia,

Rua Custouras, Rua Alto, Tv. Pinhal, Rua Facho, Rua Miradouro, Rua Moinhos, Rua Carreira do Mato,

Rua Mina Nova, Rua Sobreda, Rua Noiva do Giestal, Tv. Do Espinheiro, Rua do Espinheiro, Rua

Mirante.

O presente aviso é feito para conhecimento público dos condicionamentos ou suspensão do trânsito

inerentes à realização de atividades que utilizem vias públicas.

Santa Maria da Feira, 04 de fevereiro de 2025

A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa

Sónia Azevedo, Dr.ª

03,I,03,418 300.30.008.  2025/02/04